
Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20241210-5039-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 26/12/2024
Date de mise en ligne : 26 décembre 2024

SG

DECISION MUNICIPALE DM_2024_137

Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de la Ville de Bègles,

Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L 2122-22
et L 2122-23 (articles L 122-20 et 21 du Code des communes modifiés par la loi n°
96-142 du 21 février 1996),

Vu la délibération n°06 du Conseil municipal en date du 03 octobre 2023 enregistrée
par les Services Préfectoraux le 04 octobre 2023,

- DECIDE -

ARTICLE 1 - D’adhérer pour l’année 2025 aux associations suivantes :

- ASSOCIATION DES MARCHES PUBLICS D’AQUITAINE (AMPA) - Jardin de
Gambetta, Tour 6, 74 rue Georges Bonnac, 33000 BORDEAUX

- ASSOCIATION  POUR  LE  DEVELOPPEMENT  DE  L’INFORMATION
ADMINISTRATIVE  ET  JURIDIQUE  (ADIAJ-FORMATION)  -  3,  rue  Henri
Poincaré – 75020 PARIS

- CPCV  SUD-OUEST - 38,  avenue  Jean  Pagès  –  33140  VILLENAVE
D’ORNON

- ASSOCIATION DES MAIRES DE France - 41 quai d’Orsay - 75343 PARIS
CEDEX

- ASSOCIATION DES MAIRES DE LA GIRONDE - 25 rue du Cardinal Richaud
- 33077 BORDEAUX-CEDEX

- INTER RESEAUX DSU (IRDSU) - 8 rue Saint Domingue - 44200 NANTES

- ASSOCIATION  NATIONALE  DES  ELUS  EN  CHARGE  DU  SPORT
(A.N.D.E.S) - 18 avenue Charles de Gaulle - 31130 BALMA

- ASSOCIATION DES MAIRES VILLE ET BANLIEUE DE  France - 264, rue
Garibaldi – 69003 LYON

- GIRONDE RESSOURCES - 1 Esplanade Charles de Gaulle – CS 71223 –
33074 BORDEAUX CEDEX



- ASSOCIATION  NATIONALE  DES  VILLES  ET  TERRITOIRES
ACCUEILLANTS - Maison de la Citoyenneté, 26 avenue de l’ancien village -
59760 GRANDE-SYNTHE

- LE FORUM FRANÇAIS POUR LA SECURITE URBAINE (FFSU) - 10 rue des
Montiboeufs - 75020 PARIS

- CLUB DE LA PRESSE DE BORDEAUX - BP46 -  9  rue  des Capérans –
33035 BORDEAUX CEDEX

- ASSOCIATION  RÉSEAU  GIRONDIN  PETITE  ENFANCE  –  FAMILLE  –
SANTÉ (RGPE) – Université de Bordeaux - 3 Ter  place de la  Victoire  –
33076 BORDEAUX CEDEX

- CONSEIL D’ARCHITECTURE, D’URBANISME ET D’ENVIRONNEMENT DE
LA GIRONDE « CAUE » - 140 avenue de la Marne - 33700 MERIGNAC

- SYNDICAT DEPARTEMENTAL ENERGIE ELECTRIQUE DE LA GIRONDE «
SDEEG » - 114 avenue du Médoc - 33320 EYSINES

- AGENCE D’URBANISME BORDEAUX AQUITAINE « A’URBA » -  Hangar
G2  –  Bassin  à  flot  n°1  –  quai  Armand  Lalande  –  BP  71  -  F  –  33041
BORDEAUX Cedex

- AGENCE LOCALE  DE L’ENERGIE  ET  DU CLIMAT (ALEC) - 30,  Cours
Pasteur – 33000 BORDEAUX

- CLUB DES VILLES ET TERRITOIRES CYCLABLES - 33, rue du Faubourg
Montmartre - 75009 PARIS

- ASSOCIATION PRÉVENTION ROUTIERE « LABEL VILLE PRUDENTE » -
33, rue de Mogador – 75009 PARIS

- ASSOCIATION ANACEJ - 10-14 rue Tolain - 75010 PARIS

- FEDERATION  FRANCAISE  DES  VILLES  ET  CONSEILS  DES  SAGES  –
FFCVS - 71 boulevard Aristide Briand – 85000 LA ROCHE SUR YON

- IDACC - 59 avenue d’Eysines - 33110 LE BOUSCAT

- ASSOCIATION CONSERVATOIRES DE France - La Croisée des Arts, place
Malherbe - 83470 SAINT MAXIMIN LA SAINTE BAUME

- ASSOCIATION ORCHESTRE A L’ECOLE - 36 rue Dunois - 75013 PARIS

- UNION DEPARTEMENTALE DES ETABLISSEMENTS D’ENSEIGNEMENT
ARTISTIQUE  DE  LA GIRONDE  (UDEA ex  UDEM) - Espace  Musical  de
Pessac – 42, avenue du Maréchal Leclerc - 33600 PESSAC

- BORDEAUX ART CONTEMPORAIN (BAC) - 32, rue Fondaudège – 33000
BORDEAUX

- ASSOCIATION RESEAU CAREL - 31 rue Bouvet de Lozier - 95000 CERGY



- ASSOCIATION IMAGES EN BIBLIOTHEQUES - 36, rue Godefroy Cavaignac
- 75011 PARIS

- ASSOCIATION DES BIBLIOTHECAIRES DE FRANCE (ABF) - 31, rue de
Chabrol – 75010 PARIS

- MAISON DE L’EUROPE - 1, Place Jean Jaurès - 33000 BORDEAUX

- UN PLUS BIO - 68 bis avenue Jean Jaurès - 30900 NIMES

- ASSOCIATION  TERRITOIRES  INNOVATION  SOCIALE  « ATIS » - 156
avenue Jean Jaurès - 33600 PESSAC

- LA GEMME (ex LA MIEL) - 1 place du 14 Juillet – 33130 BEGLES

- ASSOCIATION KOKOPELLI - Forêt  de  Castagnès –  Route  de Sabarat  –
09290 LE MAS D’AZIL

- ASSOCIATION « RUE DE L’AVENIR » - 34, rue de l’Eglise – 75015 PARIS

- MANACOM - CCI Bordeaux Gironde - 17, Place de la Bourse – CS 61274 –
33076 BORDEAUX CEDEX

- RÉSEAU DES COLLECTIVITES TERRITORIALES POUR UNE ECONOMIE
SOLIDAIRE « RTES » - La Grappe, 75 rue Léon Gambetta - 59000 LILLE

- UNITEC - Centre Condorcet – 162, avenue du Dr Albert Schweitzer – 33600
PESSAC

- OBSERVATOIRE DE L’IMMOBILIER D’ENTREPRISE - Hangar G2, Bassin à
flot N°1, quai Armand Lalande - BP 71 - 33041 BORDEAUX-CEDEX

ARTICLE  2 –  D’imputer  ces  dépenses  au  chapitre  011,  article  6281  du  budget
principal de la Ville.

ARTICLE 3 - Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil municipal.

Fait à Bègles, le 26/12/2024

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole


